



An Herrn Bürgermeister Frank Stein Stadt Bergisch Gladbach Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

Bergisch Gladbach, den 05.09.2023

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Stein,

wir bitten Sie folgen Änderungsantrag unter TOP 5 auf die Tagesordnung der heutigen Sitzung des Rates zu setzen.

Änderungsantrag Städtische Beteiligungsstruktur

Der Rat stimmt der Änderung der städtischen Beteiligungsstruktur, wie folgend dargestellt, zu:

- 1. Die EBGL und die SVB werden zum 01.01.2024 zur Infrastruktur- und Mobilitätsgesellschaft Bergisch Gladbach mbH umstrukturiert. Dabei sind die Rückstände der Jahresabschlüsse bis spätestens zum 15.05.2024 aufzuarbeiten, damit die Verschmelzung der Gesellschaften rückwirkend zum 01.01.2024 erfolgen kann.
- 2. Der Gesellschaftszweck ist so anzupassen, dass infrastrukturbezogene Aufgaben (Sanierung und Erneuerung Verkehrsinfrastruktur, infrastrukturelle Maßnahmen Zandersgelände), mobilitätsbezogene Maßnahmen (Mobil-Hubs, Radstation) und die Beschaffung von Fahrzeugen wahrgenommen werden können. Die Gesellschaft soll dabei als reine Dienstleistungsgesellschaft agieren.
- 3. Die Ausschreibung eine Vollzeitstelle für die Geschäftsführung soll vorbereitet und dem Rat zum Beschluss zu nächsten Sitzung vorgelegt werden.
- 4. Die Interimsgeschäftsführung erfolgt durch den Stadtkämmerer.

5. Der Wertstoffhof wird an den Abfallwirtschaftsbetrieb übertragen, dies soll spätestens zum 01.01.2025 umgesetzt werden.

Dr. Alexander Engel (FDP-Fraktion)

Rainer Röhr (FWG-Fraktion)